2016/06/20

一般社団法人 日本レコード協会

企画部

カテゴリ 邦／洋 認定 作品名 アーティスト名 配信開始日 発売会社名

手紙 ～拝啓 十五の君へ～ アンジェラ・アキ 2008/10/01 ソニー・ミュージックレーベルズ（EPICレコードジャパン）

Missing 久保田 利伸 2007/07/18 ソニー・ミュージックレーベルズ（SMEレコーズ）

粉雪 レミオロメン 2005/11/16 JVCケンウッド・ビクターエンタテインメント

COLORS FLOW 2006/11/08 ソニー・ミュージックレーベルズ（キューンミュージック）

星間飛行 ランカ・リー＝中島愛 2008/06/25 JVCケンウッド・ビクターエンタテインメント

PERFECT HUMAN RADIO FISH 2015/12/23 よしもとアール・アンド・シー

もっと aiko 2016/03/16 ポニーキャニオン

SPELL MAGIC Acid Black Cherry 2007/07/18 エイベックス・ミュージック・クリエイティヴ

夢のチカラ 上戸 彩 2005/06/08 ポニーキャニオン

真夏の通り雨 宇多田 ヒカル 2016/04/15 ユニバーサル ミュージック

花束を君に 宇多田 ヒカル 2016/04/15 ユニバーサル ミュージック

さすらい 奥田 民生 2002/10/01 ソニー・ミュージックレーベルズ（キューンミュージック）

ナイショの話 ClariS 2012/01/25 ソニー・ミュージックレーベルズ（SMEレコーズ）

友よ ～ この先もずっと・・・ ケツメイシ 2016/03/23 エイベックス・ミュージック・クリエイティヴ

サイレントマジョリティー 欅坂46 2016/04/06 ソニー・ミュージックレーベルズ（ソニー・ミュージックレコーズ）

ピースとハイライト サザンオールスターズ 2013/08/07 JVCケンウッド・ビクターエンタテインメント

Feel So Alive 三代目 J Soul Brothers from EXILE TRIBE 2016/03/09 エイベックス・ミュージック・クリエイティヴ

明日はきっといい日になる 高橋 優 2015/05/17 ワーナーミュージック・ジャパン

Shangri-La 電気グルーヴ 2002/10/01 ソニー・ミュージックレーベルズ（キューンミュージック）

あなたの好きなところ 西野 カナ 2016/04/27 ソニー・ミュージックレーベルズ（SMEレコーズ）

FLASH Perfume 2016/03/16 ユニバーサル ミュージック

BANG BANG BANG BIGBANG 2016/02/03 エイベックス・ミュージック・クリエイティヴ

ブーン！ マイア・ヒラサワ 2011/03/12 JVCケンウッド・ビクターエンタテインメント

SCARLET KNIGHT 水樹 奈々 2011/04/13 キングレコード

あなたがここにいて抱きしめることができるなら miwa 2015/11/04 ソニー・ミュージックレーベルズ（ソニー・ミュージックレコーズ）

いけないボーダーライン ワルキューレ 2015/12/31 JVCケンウッド・ビクターエンタテインメント

ミザリー マルーン5 2010/08/18 ユニバーサル ミュージック

2016年5月度有料音楽配信認定

シングルトラック
邦楽

ミリオン

トリプル・プラチナ

ダブル・プラチナ

プラチナ

ゴールド

洋楽 ゴールド

1 / 2 ページ

2016/06/20

一般社団法人 日本レコード協会

企画部

①2016年01月01日から2016年05月31日の期間中に発売された作品。

カテゴリ 邦／洋 認定 作品名 アーティスト名 発売日 メーカー名 認定月

②2015年12月31日までに発売された作品。

カテゴリ 邦／洋 認定 作品名 アーティスト名 発売日 メーカー名 認定月

シングルトラック 邦楽 ミリオン クリスマスソング back number 2015/11/18 ユニバーサル ミュージック 2016年03月

シングルトラック 邦楽 ミリオン 海の声 浦島太郎 （桐谷健太） 2015/12/02 ユニバーサル ミュージック 2016年04月

シングルトラック 邦楽 ミリオン 手紙 ～拝啓 十五の君へ～ アンジェラ・アキ 2008/10/01 ソニー・ミュージックレーベルズ（EPICレコードジャパン） 2016年05月

ミリオン以上　有料音楽配信認定作品一覧

＊　参考　　昨年同期　　合計 0作品。

2 / 2 ページ